
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
1 8 . 0 4 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 02..05.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) : SALA DECANATO 
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. SOLANO RIVERA JUAN CARLOS  DOCENTE AUXILIAR  √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1.- GRADOS Y TITULOS    

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    GRADO DE BACHILLER 

A) PSICOLOGIA: 

1.- BAUTISTA ZEVALLOS MERLY 

ALEJANDRA 

2.-  BOZA HUAROC NEBAI ROXI 

 
 

√ 

 
ACUERDO:  APROBAR LOS GRADOS DE BACHILLER   

 

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN : 25.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

3.-CARMONA CARMONA JUDITH EVELIN 

4.-  CHAVEZ POVEZ MAYRA ALEXANDRA 

            5.-  DIONISIO FERNANDEZ CESICA IVANA 

6.-  ESPINOZA ARAUJO DIANA ISABEL 

            7.- FRANCO MUNIVE ANTUANE CONSUELO 

            8.- GARAY CANCHAN ROCIO CARINA 

            9.-  GARAY CURILLA HELEN 

           10.- HUAMAN PARIONA KIMBERLY 

            11.-HUAMANI PARIONA IRENE EDITH 

            12.- HUARI EUFRACIO JORGE ERICK 

            13.- LEIVA ARAUCO JESBY LADY 

             14.- LIMAYMANTA MARAVI HENRY GABRIEL 

             15.- LLALLICO VELASQUEZ DIANA ROCIO 

             16.- MACURI RICARDO GEN MEYER 

             17.- MAYTA SANABRIA GUADALUPE 

MARLENE JULIANA 

             18.- MINAYA RAMOS NICOLE ALESSANDRA 

             19.- MIRANDA BALDEON YANITZA KAREN 

             20.- NADIA BERTHA RIVEROS PADILLA 

             21.- ONTON HUALLPA ELIAS OSWALDO 

             22.-PALOMINO BERAMENDI LUIS ANTHONY 

             23.- PEREZ VIDALON NAYELI ANTHONELA 

             24.- RAFFO YACHACHIN DEYVIS JHORDY'S 

             25.- RICSE MANCILLA MAYTE MASEELY 

             26.-SIMON VILLANUEVA STEFANY 

KAROLAY 

             27.- TITO GAMBOA LISBETH THALIA 

             28.- TRISTAN LLANTOY ESTHER 

             29.- VILCAHUAMAN MEDINA FLORY 
             30.- VILCHEZ ROJAS NATALY SHIRLEY 

             31.- ZARATE ROJAS SARA LUISA 

B) ENFERMERÍA 

1.- CARDENAS HUAMAN YESENIA 

2.-SULLCA CONDORI LILIANEE 

MILAGROS 
C) OBSTETRICIA: 

1. ROJAS DE LA CRUZ FLOR KARINA 

2. TORRES PIHUE AYLLIN KASSANDRA 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

D) TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: 
TERAPIA FISICA Y 
REHABILITACION 

1.-EULOGIO ADAUTO TRINIDAD AMGELY 

E) MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 
1.- DIONICIO SALAZAR SARA ROSARIO 

2.- GÜERE MANSILLA ROSAISELA JULIA 

GUTIERREZ CABALLERO ANGELY 

ROSE 

4.- LAZARO HUAMANCAJA VICTOR 

HUGO 

5.- LAZO ORIHUELA ERICK GERARDO 

6.-MENDOZA PALOMINO DIANA 

STEFANI 

7.- SILVA ORTIZ DIANE ALEXANDRA 

F) FARMACIA Y BIOQUIMICA : 
1. APARICIO ALVA FIORELA 
2. CHOQUE MONGE JIMENA NICOL 
3. HUARANCCA MEZA YOSELIM 

SAMANTA 
4. MAYTA POLASTRE JANETH SUSAN 
5. SANABRIA CARHUALLANQUI MAYRA 

THALIA 
6. USTUA GUTIERREZ KARINA 
7. VASQUEZ USCUVILCA LYNN 

GABRIELA 

G) ODONTOLOGIA: 
1. ANCHIRAICO ANCO SONIA MILAGROS 
2. BASTIDAS MARAVI PAOLA MASSIEL 
3. CANO LAURA SAMUEL ISAAC 
4. CARHUALLANQUI ALVAREZ YURI 

ERNESTO 
5. CCOYLLO LUYO MARTHA GIULIANA 
6. HUAYHUA ADAUTO GUADALUPE 

YAKELIN 
7. HURTADO DURAND DANNEA 

8.ROJAS CANO JESSY NICOLE 

 
H) TECNOLOGIA MEDICA 

ESPECIALIDAD:RADIOLOGIA  
1. CHALCO CUTIPA MARIA DE LOS 

ANGELES 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

 
I)TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDA: 
LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

         1.-ENRIQUE HUAMANLAZO LISBETH 
MEYLIN 

              2.- RICSE JIMENEZ KELY ESTHER 
J)TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDA: 
OPTOMETRIA 

              1.- ROQUE LIMA ESAUD FRANCOIS 
               2.-ZAPATA MENA JULIO EDUARDO 
             K)  NUTRICION HUMANA  
             1.- RAFAEL ANTONIO SOLIS SALAZAR 
             2.- ROJAS ESPINOZA NICOLE FRANCESCA 
             3.- ROSALES VALENZUELA TAILY INES 

 TITULOS PROFESIONALES 
A) QUÍMICO FARMACÉUTICO: 

1.  AGUIRRE CUICAPUSA MONICA 
MARLENNY 
 

B) PSICÓLOGO(A): 
1.  PAUCAR HINOSTROZA OLINDA 

CONCEPCION 
2.  SALDAMANDO LOAYZA LUIS TENINZON 
3.  VALERO PEREZ LUIS CRISTIAN 
4.  VARGAS MACHUCA GOYAS ADRIANA 

MARIA 
5.  VASQUEZ RIVAS LUIS EDINSON 

 
C) CIRUJANO DENTISTA: 

1.  GAMBOA CAPCHA KINTHYA ALLISON 
 

D) MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA: 
1. PARRA SOTO NATALY AMIRE 
2. ROMERO BRAVO JULISSA MARGARITA 

 
E) LICENCIADA(O) EN ENFERMERÍA: 

1.  GUTARRA GALLARDO MARIA ROCIO 
2.  QUINTE SEDANO VIANKA FIORELLA 
3.  ROJAS NEYRA DANILA 

 
F) LICENCIADO(A) TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDAD: LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA: 
1.  HUALI GALARZA JAZMIN 
2.  QUISPE ALVAREZ MONICA GLADYS 
 

G) LICENCIADO(A) TECNOLOGÍA MÉDICA 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

ESPECIALIDAD: OPTOMETRÍA: 
1.  MARTINEZ GONZALO LORGIA AYDE 
 

H) OBSTETRA: 
1.  BERROSPI RIVADENEIRA JENNY 

MEDALYN 
2.  LEON ROMANI ANALI VIANCA 
3.  POCOMUCHA BOZA MARY LUZ 
 

I) LICENCIADO(A) EN NUTRICIÓN HUMANA: 
1.  GASPAR QUISPE FIORELLA GIOVANA 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
     

CONOCIMIENTO (++):  P A R A  S E C R E T A R I A  G E N E R A L ,  G R A D O S  Y  T I T U L O S  Y  C O N S E J O  U N I V E R S I T A R I O  .  

 

2.- ENTREGA DE PLAN DE TRABAJO DEL PROGRAMA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA DE LA FCC.SS 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 007-CTU-FCC.SS.-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 996-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 1-FCS-STU-2024) 
Con  Oficio N°007 -CTU-FCC.SS-UPLA  DE 
fecha :15 de Abril de 2024 

 
 
 
 

 
√ 

      ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD   DOCUMENTO: 
CITACION: 
02 .05.2024 

 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  VICE RECTORADO Y CONSEJO UNIVERSITARIO   

  

3.-  REMITO PROYECTO “JORNADA ACADÉMICA DE JUEVES PSICOLÓGICO” – PRIMERA ETAPA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO N° 0123-DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 998-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 43-FCS-PSI-
2024) 

 

 
 

√ 

 ACUERDO : PROYECTO. APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD . 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
02.05.2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DEPARTAMENTO ACADEMICO Y VICE RECTORADO ACADEMICO . 

 
     4.- REMITO PROYECTO POI 2024 “PROGRAMA DE EVALUACIÓN (TEÓRICO-PRÁCTICO) DURANTE LA FORMACIÓN PROFESIONAL DIRIGIDO A ESTUDIANTES DEL VIII CICLO ACADÉMICO DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE ENFERMERÍA (I ETAPA) 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0214-CAAPP/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1010-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 46-FCS-ENF-
2024 

 

 
 

√ 

 ACUERDO:  APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

  

 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
02.05.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 

5.- REMITO PROYECTO POI 2024 “PROGRAMA DE EVALUACIÓN (TEÓRICO-PRÁCTICO) DURANTE LA FORMACIÓN PROFESIONAL DIRIGIDO A ESTUDIANTES DEL V CICLO ACADÉMICO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0215-CAAPP/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1012-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – 
EXP: 47-FCS-ENF-2024 

 
 

√ 

  

 ACUERDO :. APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

 

DOCUMENTO: 
CITACION :  
02.05.2024  
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.- REMITO PROYECTO POI 2024 “CURSO DE ACTUALIZACIÓN EN EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0216-CAAPP/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1013-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 48-FCS-ENF-
2024 

  ACUERDO : LOS MIEMBRIOS DEL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBAN . DOCUMENTO: 
CITACION : 

02.05.2024 
  
 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
 
 



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DE LA ESCUELA PROFESIONAL  

 

7.- EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE ASIGNATURAS Y NOTA POR DUPLICIDAD DE:  CÁCERES ZEGARRA MARCOS ALONSO-CP. TECNOLOGIA MÉDICA-OPTOMETRIA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO No. 092-CAA- VIRTUAL/FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1075-2024-FCS-DEC-
UPLA-SITRADO – EXP: 220-FCS-AAC-2024 

   
 

ACUERDO : LOS MIENBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBAN 

  

 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
02.05.2024 
 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):   DURECCION ACADEMICA DE LA FACULTAD  PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

8.- REMITO PLAN DE AUTOEVALUACIÓN 
CON FINES DE ACREDITACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 
2024   

VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

   

SI NO   

 

OFICIO Nº 087 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1106-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO 
– EXP: 30-FCS-OBS-2024 

   
 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
02.05.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

 

 

9.- REMITO PLAN DE AUTOEVALUACIÓN CON FINES DE ACREDITACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 2024 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO Nº 086 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1109-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO 
– EXP: 36-FCS-ODO-2024), OFICIO 
N°086  REMITODO DEL DECANATO 
REMITE EL PLAN DE 
AUTOEVALUACION CON FINES DE 
ACREDITACION,CON Proveído Nº 

 
 

√ 

  

ACUERDO : SE APRUEBA PARA QUE UNIDAD CALIDAD DE FACULTAD LO PUEDA HACER SEGUIMIENTO. 

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
02.05.2024  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

1109-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 

10.- ACTIVIDAD DE RECONOCIMIENTO AL MEJOR RENDIMIENTO Y DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – ÚNICA ETAPA 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0215-CAAPP/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1114-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 47-FCS-PSI-
2024 

  

ACUERDO : ES APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
DOCUMENTO: 

CITACION : 
02.05.2024 
 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICO , SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCIONE AREA ADMINISTRATIVA   

 

11.- EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE ASIGNATURA Y NOTA POR DUPLICIDAD DE:  SALAS MEZA JULISSA-CP. ODONTOLOGIA 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N°. 093-CAA- VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1152-2024--UPLA-
SITRADO – EXP: 194-FCS-AAC-2024 

   

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIENBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD PARA SU EJECUCIÓN RESPECTIVO. 
 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
02.05.2024 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 

    12.- SOLICITO RECONFORMACIÓN DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0692-DUI/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1157-2024--
UPLA-SITRADO – EXP: 14-FCS-UIN-2024) 

   

  ACUERDO : SE DEVUELVE EXPEDIENTE PARA ALINEAR A LAS NORMAS DE LA 
UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

02.05.2024  

 

 

 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

Con Nº Expediente : 14-FCS-UIN-2024, , con 
Oficio Nº 692 de fecha : 22 de abril del 2024 
11:41 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 
 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   13.- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-I DE LA FILIAL CHANCHAMAYO - PERÍODO ACADÉMICO 2024-I – TERCERA ETAPA - PAREDES SOLIS MELISSA FIORELLA 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N° 0132-DDA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1163-2024--UPLA-
SITRADO – EXP: 71-FCH-SAC-2024 

 
    √ 

  

 ACUERDO : APROBADO LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
DOCUMENTO: 

CITACION: 
02.05.2024  

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

   
 14.- RECTIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE ADJUDICACIÓN PARA LOS PROCESOS DE SELECCIÓN DE ARRENDAMIENTO DE LOS ESPACIOS FÍSICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD, SEGÚN EL REGLAMENTO MODIFICADO DE ALQUILER DE ESPACIO FÍSICOS 

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

CAFETINES, FOTOCOPIADO Y OTROS) 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES (OFICIO Nº 0217 CAAPP/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO Nº 1219-
2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 72-
FCS-ADM-2024) APROBADO  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  ACUERDO : . APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD . 
 

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

02.05.2024 

 
 



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     15.- REMITO PROYECTO "RECONOCIMIENTO A LA DESTACADA TRAYECTORIA PROFESIONAL DE LOS DOCENTES DE LA E.P. DE PSICOLOGÍA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

(OFICIO Nº 218-Psicología/Virtual-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1230-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 51-FCS-PSI-2024 

   

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

CITACION N° 
02.05.2024 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    16.- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-I DE DOCENTES INVITADOS – PERÍODO ACADÉMICO 2024-I – SEGUNDA ETAPA 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0134-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1232-2024-FCS-DEC-
UPLA-SITRADO – EXP: 56-FCS-DAC-2024 

 

  

  

  ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 
CITACION N° 
02.05.2024  

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
    17.- INFORME SOBRE FALSIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE PROYECCIÓN SOCIAL 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

 

OFICIO N° 247-2024/ORS-VRACD-UPLA - 
PROVEÍDO Nº 1235-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 134-ORS-2024 

 

 
    √ 

  

   ACUERDO : INFORME  RESPECTIVO PROXIMO CONSEJO  
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
02.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     18.- RATIFICACION DE DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL - PEDRO GONZALO RENGIFO GRATELLI 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0133-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1236-2024-FCS-DEC-
UPLA-SITRADO – EXP: 623-FCS-DEC-2024 

 
    √ 

  
 

1   ACUERDO :   APRO BADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

 
 

DOCUMENTO: 
CITACION : 

02.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     19.- OPINIÓN DE PROPUESTA DE ÁREAS Y LÍNEAS DE RESPONSABILIDAD SOCIAL SUBSANADO - ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 250-CRSYBU/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1327-2024--UPLA-
SITRADO – EXP: 2-FCS-TME-2024),Proveído 
Nº 47-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO PONE 
CONOCIMIENTO A LOS MIEMBROS DE 
CONSEJO DE FACULTAD CON Proveído Nº 
211-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO 

 

   

 

  ACUERDO :   APRO BADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

02.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    20.- SOLICITO DEJAR SIN EFECTO LAS RESOLUCIONES N° 1264-2023- CF-FCC.SS.- UPLA DE FECHA 19.12.2023 Y N° 0028-2024- CF- FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.01.2024 Y SE REMITE PROPUESTA DE 
CONFORMACIÓN DE MIEMBROS INTEGRANTES PARA EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

OFICIO Nº 094–CAAc./VIRTUAL-
FCC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1330-
2024--UPLA-SITRADO – EXP: 40-FCS-NHU-
2024 

  

   

 

 ACUERDO :  APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°  
02.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   21.- REMITO EJECUCIÓN DE PROYECTO POI 2024 (EXAMEN FINAL DE CARRERA DE LA E.P. DE TECNOLOGÍA MÉDICA (RADIOLOGÍA, OPTOMETRÍA, LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA; 

TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN) - PRIMERA ETAPA   
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 194-EPTM -VIRTUAL-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 995-2024--UPLA-SITRADO – 
EXP: 36-FCS-TME-2024) 
CON OFICIO Nº 137- EPTM -VIRTUAL -UPLA-
2024, DE FECHA Huancayo, 02 de abril del 
2024 

 
    √ 

  

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
02.05.2024  

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     22.- REMITO PLAN DE PASANTIA DOCENTE PARA SU EVALUACIÓN Y APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO Nº 093–CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1334-
2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 59-
FCS-CAA-2024) 
 

 
    √ 

  
 

  ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

02.05.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     23.- APROBACIÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN GUÍA DEL DOCENTE TUTOR DE LA FCC.SS 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 015-CTU-FCC.SS.-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 1411-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 10-FCS-STU-2024 

    

ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
02.05.2024 



Página 13 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     24.- APROBACIÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN CARPETA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA 2024-I 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 016-CTU-FCC.SS.-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº 1412-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 11-FCS-STU-2024) 
Con oficio OFICIO N° 016-CTU-FCC.SS.-UPLA-
2024 

 
    √ 

  
 

 ACUERDO :APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

02.05.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   25.- SOLICITO MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DEL "PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES ALINEADAS AL PERFIL DEL INGRESO DE LOS ESTUDIANTES DE LA E.P. PSICOLOGÍA” – 

PRIMERA ETAPA 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO Nº 229-Psicología/Virtual-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1430-2024--UPLA-
SITRADO – EXP: 56-FCS-PSI-2024 

 
    √ 

  

 ACUERDO : APROBADO Y SU RESPECTIVA MODIFICATORIA POR LOS MIEMBROS RESPECTIVAMENTE 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

02.05.2024 OPINIÓN 
AMPLIATORIA 
RESPECTO AL 
RECURSO DE 
RECONSIDERACIÓN 
INTERPUESTO POR LA 
MG. ARACELI CÓRDOVA 
TAPIA EN CONTRA DE 
LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO 
UNIVERSITARIO Nº 341-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 20 DE MARZO 
DE 2024 

 



Página 14 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.- OPINIÓN AMPLIATORIA RESPECTO AL RECURSO DE RECONSIDERACIÓN INTERPUESTO POR LA MG. ARACELI CÓRDOVA TAPIA EN CONTRA DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 341-

2024-CU-UPLA DE FECHA 20 DE MARZO DE 2024 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OPINIÓN LEGAL N° 018-2024-LMMQ–UPLA - 
PROVEÍDO Nº 1436-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 1252-R-2024) 

 
    √ 

  

  ACUERDO :   APROBADO POR LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

02.05.24 
  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     27.- SOLICITO EJECUCION PROYECTO “IMPLEMENTACION DEL CENTRO MÉDICO VETERINARIO DOCENTE – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0227-CAAPP/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 1443-2024-
FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 523-
FCS-DEC-2024 

 
  

 

 

 

  

  

 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
02.05.2024 



Página 15 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
       28.- PRESENTO DIRECTIVA DE VESTIMENTA DE ESTUDIANTES Y DOCENTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA PARA SER ELEVADO A CONSEJO DE FACULTAD 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0126-
ODONTOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2024 - PROVEÍDO Nº 1445-2024-FCS-
DEC-UPLA-SITRADO – EXP: 50-FCS-
ODO-2024 

 
  

 

 

 

  

  
 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

02.05.2024 



Página 16 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
      29.- SOLICITA APROBACIÓN DE MATRIZ DE RESPONSABILIDADES DE LAS UNIDADES DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS ESTÁNDARES DE ACREDITACIÓN MODELO 

SINEACE 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 100 – CAAc./VIRTUAL - 
F.CC.SS./UPLA-2024 - PROVEÍDO Nº 
1452-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO -
EXP: 69-FCS-CAA-2024 

 
  

 

 

 

  

  
 

 ACUERDO : APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

02.05.2024 



Página 17 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 


